
№ 42(705) июнь 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 июня 2024 г. № 1290
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 5 июня 2024 г. № 1292
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 6 июня 2024 г. № 1308

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 6 июня 2024 г. № 1309
Р Е Ш Е Н И Е от 31 мая 2024 г. № 42-н

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «5» июня 2024 г. № 1290

г. КОТЛАС

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью  12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году»  администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Финансовому управлению городского округа «Котлас» (далее – финансовое управление):
1.1. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения 

в части расходов бюджета городского округа «Котлас» по администрации городского округа «Котлас» (далее - администрация) на 2024 год:
1.1.1. уменьшить объем бюджетных ассигнований на сумму 300 000,00 рублей по направлению расходов «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения 

и территории городского округа «Котлас» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» (КБК 312 0310 0900080910 244);
1.1.2. увеличить объем бюджетных ассигнований на сумму 300 000,00 рублей по направлению расходов «Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций» 

(КБК 312 0104 0800080010 244).
1.2. довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном финансовым управлением в соответствии 

со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Администрации представить в финансовое управление документы, предусмотренные пунктом 10.1. Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского округа 

«Котлас», бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа «Котлас» (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа 



2

«Котлас»), утвержденного распоряжением финансового управления от 28 декабря 2021 года № 137.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «5» июня 2024 г. № 1292

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 12 декабря 2016 г. № 2979 
«Об определении мест отбывания административного наказания в виде обязательных работ»

Руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», принимая во внимание письменное заявления директора муниципального учреждения «Молодежный 
Центр» об изменении формулировки наименования должностей, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, 
администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» от 12 декабря 2016 г. № 2979 «Об определении мест отбывания административного наказания в виде обяза-
тельных работ» (в ред. от 1 апреля 2017 г. №715, от 7 декабря 2017 г. № 2703, от  6 марта 2018 г. № 478, от 6 октября 2023 г. № 2327)  (далее – Постановление), изложив перечень организаций для 
отбывания административного наказания в виде обязательных работ (приложение №1 к Постановлению)  в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «5» июня 2024 г. № 1292

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 12 декабря 2016 г. № 2979

Перечень организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ

№ п/ п Наименование учреждения (организации) Адрес местонахождения учреждения (организации), телефон, ФИО руководителя

1 МУ «Молодежный Центр» 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Володарского, д. 21; тел. 2-06-07
Пушкина Анна Сергеевна



3

2 Местная благотворительная общественная организация 
«Центр помощи «Право на жизнь» г. Котлас

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Чиркова, д. 17-а; тел. 8¬921-247-27-69 
Ревякина Наталья Витальевна

3 Муниципальное бюджетное учреждение городского округа 
«Котлас» «Служба благоустройства»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3, корп. 23; тел. 8-921-485-39-72 
Степин Эдуард Павлович

4 Муниципальное учреждение культуры «Котласская централи-
зованная библиотечная система»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 6-«А»; тел. 5-10-22
Степанов Александр Юрьевич

5 Муниципальное учреждение культуры «Котласский драмати-
ческий театр»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. 7-го Съезда Советов, д. 64; тел. 2-19-24
Вельган Мирослав Ярославович

6 Муниципальное учреждение культуры «Котласский культур-
но-досуговый комплекс»

ОТДЕЛ «КОТЛАССКИЙ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ» 
165300 Архангельская область, г. Котлас, ул. Мелентьева, 18, тел. 2-54-65
Вельган Мирослав Ярославович

ОТДЕЛ «ЛИМЕНДСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»
г. Котлас, ул. Заполярная, 20
ОТДЕЛ «ВЫЧЕГОДСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»
г. Котлас, пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27

ОТДЕЛ «ДОМ КУЛЬТУРЫ «ОКТЯБРЬ»
г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, 2А

ЦЕНТР НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА
 г. Котлас, ул. Гагарина, 62

ТУРИСТСКО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «КОТЛАС»
г. Котлас, ул. Ленина, д. 62

7 Общество с ограниченной ответственностью «Жилфонд - 
город»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 18; тел. 5-05-97
Колотова Галина Юрьевна

8 Общество с ограниченной ответственностью «Жилфонд-сер-
вис»

165300, Архангельская область, г. Котлас, пер. Угловой, д. 1, оф. 20; тел. 5-28-73
Сущенко Александр Александрович

9 Общество с ограниченной ответственностью «Котласский 
рынок»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 69; тел. 8-921-290-92-15
Гулевский Алексей Леонидович

10 Общество с ограниченной ответственностью «Управдом 
Плюс»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 17; тел. 5-28-73
Суханов Александр Николаевич

11 Общество с ограниченной ответственностью «УправдомДом 
плюс 1»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Володарского, д. 106; тел. 5-28-73
Копосова Инна Юрьевна

12 Общество с ограниченной ответственностью «Единый риту-
альный центр»

165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Ленина, д. 165
тел.: 2-52-52, 8-952-305-40-44
Карев Тимур Николаевич

13 Индивидуальный предприниматель Потанина Наталья Иго-
ревна

Юридический адрес: 162609, Вологодская область, г. Череповец, ул. Наседкина, д. 17, кв. 293;
Почтовый адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, проезд Промышленный тупик, д. 5, корп. 1.
165300, Архангельская область, г. Котлас, 70 лет Октября, д. 9А;
165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Кузнецова, д. 5А;
165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 29А.
тел.: 8(909)5516862
e-mail: potanina@yandex.ru
Потанина Наталья Игоревна



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «6» июня 2024 г. № 1308

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 февраля 2024 года № 345 «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества»  
от 3 июня 2024 года № 841/ОРМ о реализации собственниками помещений многоквартирных домов, расположенных по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. 8 Марта, д. 3, выбранного способа управ-
ления многоквартирным домом, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 15 февраля 2024 года № 345 «Об определении управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 23 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «ВАТКОМ СЕРВИС», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской об-

ласти.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. 8 
Марта, д. 3, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



5

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «6» июня 2024 г. № 1309

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 12 апреля 2024 года № 827 «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от  
3 июня 2024 года № 839/ОРМ о реализации собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 29, выбранного способа управ-
ления многоквартирным домом, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 12 апреля 2024 года № 827 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 3 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «АВАНТЕЛЬ», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской области.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, рп. Вычегодский, ул. 
Ульянова, д. 29, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



6

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас» 
седьмого созыва

Тринадцатая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «31» мая 2024 г.      г. Котлас № 42-н

О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа 
«Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе Архангельской области «Котлас», 
руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас»         р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 14.12.2023 № 21-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» («Новый 
Котлас» № 94(659) от 15.12.2023 в ред. от 08.02.2024 № 25-н «Новый Котлас» № 11(674) от 14.02.2024, от 14.03.2024 № 29-н «Новый Котлас» № 20(683) от 20.03.2024, от 18.04.2024 № 32-н «Новый 
Котлас» № 30(693)) (далее – решение) следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в части 1:
- в пункте 1 цифры «3 243 232 889,00» заменить цифрами «3 248 476 718,38»;
- в пункте 2 цифры «3 403 938 126,87» заменить цифрами «3 409 181 956,25»;
б) в пункте 2 части 2 «84 908 564,55» заменить цифрами «78 682 740,63»;
в) в части 3 цифры «2 228 671 450,99» заменить цифрами «2 230 826 880,37»;
2) в пункте 1 части 1 статьи 2 слова «приложениям 1, 1.1, 1.2» заменить словами «приложениям 1, 1.1, 1.2, 1.3»;
3) в статье 4:
а) в части 1:
- в пункте 1 слова «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3» заменить словами «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4»;
- в пункте 2 слова «приложению 6» заменить словами «приложениям 6, 6.1»;
б) в части 3:
- в пункте 1 слова «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3» заменить словами «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4»;
- в пункте 2 слова «приложению 8» заменить словами «приложениям 8, 8.1»;
4) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) на возмещение затрат МП «Горводоканал» на выполнение работ по устройству ливневой канализационной сети в г. Котласе по ул. Таежной для отведения сточных и талых вод с земельных 

участков домов, строящихся в рамках адресной программы Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 – 2025 годы» в рамках муниципальной программы 
«Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского округа 
Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» в 2024 году.»; 

5) дополнить приложением 1.3 «Изменение прогнозируемых доходов бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» по видам и подвидам на 2024 год, предусмотренных 
приложением 1  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 1 
к настоящему решению;

6) изложить приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
7) дополнить приложением 5.4 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год, предусмотренного приложением 5 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 
округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению;



7
8) дополнить приложением 6.1 «Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренного приложением 6 к решению Собрания депутатов городского округа 
«Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению

9) дополнить приложением 7.4 «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год, предусмотренной приложением 7 к решению Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 5 к настоящему решению;

10) дополнить приложением 8.1 «Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на плановый период 2025 и 2026 годов, предусмотренной приложением 
8 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» С.Н. Мелентьев
Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

Изменение прогнозируемых доходов бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» по видам и подвидам
на 2024 год, предусмотренных приложением 1  к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

рублей

Наименование доходов Код бюджетной классификации

Изменения: 
положительное 

значение -  
увеличение; 

отрицательное 
значение - 

уменьшение
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 3 088 400,00

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 441 400,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу))

162 1 11 05012 04 1010 120 441 400,00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 2 647 000,00
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, в части приватизации нефинансовых активов имущества 
казны (доходы от приватизации муниципального имущества) 162 1 14 13040 04 0001 410 2 647 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 2 155 429,38

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 000 2 155 429,38

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (сумма платежа) 313 2 02 49999 04 0000 150 2 155 429,38

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 243 829,38
»

Приложение 1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «31» мая 2024 года  № 42-н 
«О внесении изменений  в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 1.3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «14» декабря 2023 года  № 21-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



8

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год

Наименование Код бюджетной классификации РФ Сумма, руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 99 800 000,00

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000700 446 920 000,00

Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000040000710 446 920 000,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 00001020000000000800 347 120 000,00
Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000040000810 347 120 000,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 00001030000000000000 0,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000000 0,00
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000700 267 120 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 00001030100040000710 267 120 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 
(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета) 00001030100042100710 267 120 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100000000800 267 120 000,00
Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030100040000810 267 120 000,00
Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета) 00001030100042100810 267 120 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 60 905 237,87

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -3 962 516 718,38

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -3 962 516 718,38

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -3 962 516 718,38
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000510 -3 962 516 718,38
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 4 023 421 956,25

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 4 023 421 956,25

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 4 023 421 956,25
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000610 4 023 421 956,25

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000000 160 705 237,87

»

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «31» мая 2024 года  № 42-н 
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «14» декабря 2023 года  № 21-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



9

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год, предусмотренного приложением 5 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

рублей

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положительное 

значение -  
увеличение; 

отрицательное 
значение - 

уменьшение

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 350 010,26
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 350 010,26

0409 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно -  коммунального хозяйства и благоустройства на 
территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 350 010,26

0409 04 3 00 00000 Подпрограмма  «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского округа 
Архангельской области «Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 350 010,26

0409 04 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 350 010,26

0409 04 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 350 010,26

0409 04 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350 010,26

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 955 043,86
0501 Жилищное хозяйство 660 000,00

0501 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства на 
территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 660 000,00

0501 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 660 000,00

0501 04 1 00 81440 Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и общего имущества в доле в праве общей собственности на общее имущество, и иные 
работы (услуги) 660 000,00

0501 04 1 00 81440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 660 000,00

0501 04 1 00 81440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 660 000,00
0502 Коммунальное хозяйство 2 155 429,38

Приложение 3
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «31» мая 2024 года  № 42-н
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 5.4
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «14» декабря 2023 года № 21-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



10

0502 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства на 
территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 2 155 429,38

0502 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 2 155 429,38

502 04 1 00 71400 Резервный фонд Правительства Архангельской области 2 155 429,38
0502 04 1 00 71400 800 Иные бюджетные ассигнования 2 155 429,38

0502 04 1 00 71400 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг 2 155 429,38

0503 Благоустройство 139 614,48

0503 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на 
территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 139 614,48

0503 04 4 00 00000 Подпрограмма « Организация благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 139 614,48

0503 04 4 00 84420 Содержание  мест (площадок) накопления ТКО 139 614,48

0503 04 4 00 84420 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 139 614,48

0503 04 4 00 84420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 139 614,48

06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 208 350,00

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 208 350,00

0605 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства на 
территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы» 208 350,00

0605 04 4 00 84480 Мероприятия по охране окружающей среды 208 350,00

0605 04 4 00 84480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208 350,00

0605 04 4 00 84480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208 350,00

07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 230 425,26
0702 Общее образование 331 721,98

0702 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 331 721,98

0702 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 331 721,98
0702 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 331 721,98

0702 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 331 721,98

0702 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 331 721,98
0703 Дополнительное образование детей 510 000,00

0703 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 510 000,00

0703 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 510 000,00
0703 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 10 000,00
0703 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 000,00
0703 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 000,00
0703 01 1 00 80110 Мероприятия в сфере образования 500 000,00
0703 01 1 00 80110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500 000,00



11

0703 01 1 00 80110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500 000,00
0707 Молодежная политика 289 645,00

0707 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 289 645,00

0707 01 5 00 00000 Подпрограмма «Котлас Молодежный» 289 645,00
0707 01 5 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 289 645,00

0707 01 5 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 289 645,00

0707 01 5 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 289 645,00
0709 Другие вопросы в области образования 99 058,28

0709 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 99 058,28

0709 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 99 058,28
0709 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 99 058,28
0709 01 1 00 80060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 058,28
0709 01 1 00 80060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 058,28
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 000,00

0801 Культура 500 000,00

0801 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа 
Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 500 000,00

0801 01 3 00 00000 Подпрограмма «Котлас культурный» 500 000,00
0801 01 3 00 80160 Мероприятия в сфере культуры на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 500 000,00

0801 01 3 00 80160 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500 000,00
0801 01 3 00 80160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 243 829,38

»
Приложение 4

к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»
от  «31» мая 2024 года  № 42-н

«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 6.1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «14» декабря 2023 года  № 21-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов на плановый период 2025 и 2026 годов , предусмотренного приложением 6 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
рублей

ра
зд

ел
, 

по
д-

ра
зд

ел

це
ле

-
ва

я 
ст

ат
ья

ви
д 

ра
с-

хо
до

в

наименование
Изменения:положительное значение 

-  увеличение; отрицательное значение - 
уменьшение 2025 год

Изменения: положительное значение 
-  увеличение; отрицательное 

значение - уменьшение 2026 год
04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 225 823,92

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 225 823,92



12

0409 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство 
объектов инженерной и социальной инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020-2027 годы» 6 225 823,92

0409 26 0 00 86160 Проектирование и строительство автодороги по ул. Стефановская 6 225 823,92
0409 26 0 00 86160 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 225 823,92
0409 26 0 00 86160 410 Бюджетные инвестиции 6 225 823,92

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ РАСХОДЫ -6 225 823,92 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 0,00 0,00

»

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год,  
предусмотренной приложением 7 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

рублей

гл
ав

а

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положительное значение -  

увеличение; 
отрицательное значение - 

уменьшение

Управление городского хозяйства  городского округа  «Котлас» 3 513 404,12

313 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 350 010,26

313 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 350 010,26

313 0409 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно -  коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 350 010,26

313 0409 04 3 00 00000 Подпрограмма  «Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
городского округа Архангельской области «Котлас» и обеспечение безопасности дорожного движения на них» 350 010,26

313 0409 04 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 350 010,26

313 0409 04 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 350 010,26

313 0409 04 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 350 010,26

313 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 955 043,86

313 0501 Жилищное хозяйство 660 000,00

313 0501 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 660 000,00

Приложение 5
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «31» мая 2024 года  № 42-н
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 7.4
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «14 « декабря 2023 года № 21-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



13

313 0501 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 660 000,00

313 0501 04 1 00 81440 Обеспечение надлежащего содержания муниципальных жилых помещений и общего имущества в доле в праве общей собственности на общее 
имущество, и иные работы (услуги) 660 000,00

313 0501 04 1 00 81440 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 660 000,00

313 0501 04 1 00 81440 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 660 000,00

313 0502 Коммунальное хозяйство 2 155 429,38

313 0502 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 2 155 429,38

313 0502 04 1 00 00000 Подпрограмма «Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» 2 155 429,38

313 502 04 1 00 71400 Резервный фонд Правительства Архангельской области 2 155 429,38

313 0502 04 1 00 71400 800 Иные бюджетные ассигнования 2 155 429,38

313 0502 04 1 00 71400 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 2 155 429,38

313 0503 Благоустройство 139 614,48

313 0503 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022 - 2026 годы» 139 614,48

313 0503 04 4 00 00000 Подпрограмма « Организация благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 139 614,48

313 0503 04 4 00 84420 Содержание  мест (площадок) накопления ТКО 139 614,48

313 0503 04 4 00 84420 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 139 614,48

313 0503 04 4 00 84420 610 Субсидии бюджетным учреждениям 139 614,48

313 06 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 208 350,00

313 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 208 350,00

313 0605 04 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно - коммунального хозяйства и 
благоустройства на территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы» 208 350,00

313 0605 04 4 00 84480 Мероприятия по охране окружающей среды 208 350,00
313 0605 04 4 00 84480 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208 350,00
313 0605 04 4 00 84480 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 208 350,00

Управление по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 1 730 425,26
316 07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 230 425,26
316 0702 Общее образование 331 721,98

316 0702 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 331 721,98

316 0702 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 331 721,98
316 0702 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 331 721,98
316 0702 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 331 721,98



14

316 0702 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 331 721,98
316 0703 Дополнительное образование детей 510 000,00

316 0703 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 510 000,00

316 0703 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 510 000,00
316 0703 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 10 000,00
316 0703 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 000,00
316 0703 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 000,00
316 0703 01 1 00 80110 Мероприятия в сфере образования 500 000,00
316 0703 01 1 00 80110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500 000,00
316 0703 01 1 00 80110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500 000,00
316 0707 Молодежная политика 289 645,00

316 0707 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 289 645,00

316 0707 01 5 00 00000 Подпрограмма «Котлас Молодежный» 289 645,00
316 0707 01 5 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 289 645,00

316 0707 01 5 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 289 645,00

316 0707 01 5 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 289 645,00
316 0709 Другие вопросы в области образования 99 058,28

316 0709 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 99 058,28

316 0709 01 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие образования городского округа Архангельской области «Котлас» 99 058,28
316 0709 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 99 058,28
316 0709 01 1 00 80060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 058,28

316 0709 01 1 00 80060 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99 058,28

316 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 500 000,00
316 0801 Культура 500 000,00

316 0801 01 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере 
городского округа Архангельской области  «Котлас» на 2021-2027 годы» 500 000,00

316 0801 01 3 00 00000 Подпрограмма «Котлас культурный» 500 000,00

316 0801 01 3 00 80160 Мероприятия в сфере культуры на территории городского округа Архангельской области «Котлас» 500 000,00

316 0801 01 3 00 80160 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 500 000,00

316 0801 01 3 00 80160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 500 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 243 829,38

»



15

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на плановый период 2025 и 2026 годов,  
предусмотренной приложением 8 к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

рублей

гл
ав

а

ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я 

ст
ат

ья

ви
д 

ра
сх

од
ов

наименование

Изменения: 
положительное значение -  

увеличение; 
отрицательное значение - 

уменьшение 
2025 год

Изменения: 
положительное значение -  

увеличение; 
отрицательное значение - 

уменьшение 
2026 год

Управление экономического развития администрации городского округа  «Котлас» 6 225 823,92 0,00

315 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6 225 823,92
315 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 225 823,92

315 0409 26 0 00 00000 Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Строительство объектов 
инженерной и социальной инфраструктуры городского округа «Котлас» на 2020-2027 годы» 6 225 823,92

315 0409 26 0 00 86160 Проектирование и строительство автодороги по ул. Стефановская 6 225 823,92
315 0409 26 0 00 86160 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 6 225 823,92
315 0409 26 0 00 86160 410 Бюджетные инвестиции 6 225 823,92

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ РАСХОДЫ -6 225 823,92 0,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 0,00 0,00

»

Приложение 6
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «31» мая 2024 года  № 42-н
«О внесении изменений в решение «О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

«Приложение 8.1
к решению  Собрания депутатов городского округа «Котлас»

от  «14» декабря 2023 года  № 21-н
«О бюджете городского округа «Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 10.06.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 42.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 11.06.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


